

روایت «آرمان ملی» از روزگار ثروتمند سابق در زندان

«**قشم ایر**» **متعلق به بابک زنجانی نیست**

آرمان ملی - **مطهره شفیعی**:
بابک زنجانی و بازهم بابک زنجانی! شاید او یکی از زندان نشین هایی است که اخبار مربوط به او هیچگاه پایان ندارد و آنچه درباره این سرمایه‌دار سابق منتشر می شود هنوز برای بخش بزرگی از جامعه جذابیت دارد. سال‌ها تصور بر این بود که «قشم ایر» متعلق به بابک زنجانی است اما حسین پورفرزانه، رئیس سازمان هواپیمایی درباره تعیین تکلیف مالکیت شرکت هواپیمایی قشم ایر گفت: «مالکیت بابک زنجانی درباره شرکت هواپیمایی قشم ایر خبر‌کاملاً اشتباهی است و این ایرلاین به صورت کامل به وزارت نفت واگذار شده است. کسی نمی‌تواند ادعایی برای مالکیت شرکت هواپیمایی قشم ایر داشته باشد و این موضوع تعیین تکلیف شده است و در این باره مطمئن هستیم.»

◀ **مالک قشم ایر نیست**

دلیل پرسش درباره مالکیت قشم ایر برای این بود که اخیراً تصویری از «بابک زنجانی» توسط وکیل وی منتشر شد که این تصور را ایجاد کرد که وی از زندان آزاد و به فعالیت‌های اقتصادی برگشته است. از این رو ابهاماتی درباره اموال زنجانی مطرح شد، یکی از اموال زنجانی، شرکت هواپیمایی قشم ایر بوده که واگذاری آن به وزارت نفت در ماهه‌ای از ایپام قرار داشت. البته قوه قضائیه هم با فاصله وارد عمل شد و اصغر جهانگیر سخنگوی این قوه درباره آزادی بابک زنجانی بیان داشت: «اینان آزاد نشده و در مرخصی هم بسر نمی‌برند لذا موضوعاتی که در فضای مجازی درباره آزادی با مرخصی ایشان مطرح می‌شود، از نظر ما مورد تأیید نیست.

◀ **ادعاهای مجازی**

روایات مختلفی از بابک زنجانی وجود دارد چنانکه انصاف‌نیوز ۲۷ دی مدعی شده بود: «طعنه بابک زنجانی به بین زنگنه وزیر نفت دولت یازدهم و دوازدهم حکایت از تحولات پربنده او دارد. بابک زنجانی، متهم سوءاستفاده از منابع وزارت نفت در دوزدن تحریم‌ها، در حساب کاربری شبکه اجتماعی ایکس خود، دو قطعه ویدئو را کنار هم منتشر کرده و یک توضیح یک خطی هم داده است». این سایت دو ویدئو را کنار هم نشان داده است. در یکی از ویدئوها مهندس زنگنه می‌گوید: «آقای جلیلی و آقای زاکانی هر وقت جای خلوتی پیدا می‌کنند، درباره کربست صحبت می‌کنند. داداش من حرفیتم». این فیلم با فاصله کات می‌خورد به فیلم دیگری که در آن آقای زنگنه می‌گوید: «بعد هم شما روزت‌ران فقط به من می‌گویی بی‌پناه می‌رسد که جز خدا پناهی ندارم و هر روز مر به این طرف و آن طرف می‌کنید».

مدیرعامل هلدینگ سورینت پیش‌تر هم ادعاهایی علیه مهندس زنگنه مطرح کرده بود، از جمله در توثیت ۲۱ آبان خود، فیلمی از وزیر سابق نفت را منتشر کرده است که در آن آقای زنگنه با گالگی شدید از بازپرسی‌های متعدد رفت و آمد مداوم به دادگاه‌ها، گفته بود. زنجانی که تیک آبی شبکه ایکس را هم دارد، ذیل آن ویدئو نوشته است: «یعنی چند تا زندگی نابود شد؟ شش ماه به سرسید بدهی ما مانده بود که با آمدنش سروصدا کردند بازداشت شدید. نه بدهی سرسید شده باشی و نه بی‌تهدی بود. راه‌های ورود پول را بست و شبانه روز تبلیغ خوبی می‌کرد. او انسان‌ها گریانش را می‌گیرد دور نیست». با همه این‌ها بابک زنجانی باید زندانی بماند. از اوایل سالجاری رسول کوه‌پایه‌زاده، وکیل بابک زنجانی گفت که: «خوشبختانه مطابق دادنامه قطعی صادره از سوی شعبه ۱۸ دیوان عالی کشور که صراحتاً اعلام نموده است چنانچه موکل آقای بابک زنجانی بتواند بدو حقوق اپرداخت نماید مستحق بهره‌مندی از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی است. باتوجه به اینکه اموال مربوطه به کشور مسترد گردیده و بدهی کاملاً تسویه شده با درخواست دادگستری کل استان تهران تأیید ریاست محترم قوه قضائیه رهبر معظم انقلاب با درخواست عفو موکل موافقت فرمودند و مجازات اعدام به ۲۰ سال حبس تقلیل یافت. اینک با عنایت به اینکه بیش از ۱۰ سال از مدت گذراندن مدت حبس می‌گذرد مطابق قوانین ومقررات موکل امکان بهره‌مندی از آزادی مشروط را داراست و دوران تحمل زندان به پایان رسیده است». اما بعد از انتشار این خبر مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه نوشت: «اموال بابک زنجانی در خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل و به خزانه کشور بازگشت شده است، این موضوع مورد تأیید رسمی بانک مرکزی قرار گرفته است، بنا بر کارشناسی‌های صورت گرفته، این اموال، کفاف بدهی‌های او و خسارت‌های او خواهد بود و اگر بازگشت اموال قبلی را هم افزون کنیم مبلغ برگشت داده شد بیش از کل رقم بدهی هم و خسارت است، مبلغ بدهی هم به صورت ارزی به قیمت روز برگشته است، بابک زنجانی عفو منجر به آزادی نشده است، بازمانده‌ی و به دلیل همکاری در بازگرداندن اموال تخفیف داده شده است و وی باید بیست سال را تحمل کند.»

سده شنبه
۰۲ **•** ۱۱ **•** ۱۴۰۳

۲۵ رجب ۱۴۴۶/ ۲۱ ژانویه ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۰۲۷

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از حمله تندروها به شعار وفاق ملی دولت گزارش می‌دهد

خالص سازان و اتهام خالص سازی به پزشکيان

◀ **محمد مهاجری در گفت وگو با «آرمان ملی»:** پزشکيان را به خالص سازی متهم می‌کنند تا سهم بیشتری بگیرند



ناظر بر محدودیت‌هایی بود که در آن انتخابات بر جریانات سیاسی عارض شد و همه کنار رفتند که دولتی روی کار آید تا در قالب حاکمیت یک‌دست امورات به پیش برود. در ادامه نیز شاهد خالص‌سازی در دستگاه‌های دولتی و انتصابات مشخص، اخراج و بازنشسته کردن اساتید دانشگاه‌ها و… بودیم. هر چند که این رویه در ادامه در انتخابات بعدی یعنی اسفند ۱۴۰۲ تشدید شد و خالص‌سازی به طریق اولی ادامه یافت و در نتیجه شاهد مجلس دوازدهمی هستیم که با اقلیت آرای مردم به مجلس رسیده‌اند. در مقابل دولت پزشکيان با رویه‌ای سازنده یک‌دستی و خالص‌سازی را کنار زد و با وفاق ملی به همه جریانات برای حل مشکلات کشور دست دوستی دراز کرد. اما آنهایی که خود شهره به خالص‌سازی و یک‌دست‌سازی بوده و هستند امروز پزشکيان را به این مسأله متهم می‌کنند. چه اینکه اخیراً یکی از چهره‌های حامی سعید جلیلی و از مخالفان سرخست پیوستن به FATF نوشتار تندی علیه «وفاق ملی» شعار دولت مسعود پزشکيان منتشر کرد. سید یاسر جبرائیلی در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشته است: «می‌نویسند وفاق؛ بخوانید خالص‌سازی، بگویید یک‌دست‌سازی». یک بیگدلی تراپی در جهت انداختن توپ خالص‌سازی در زمین دولت در حالی‌که به چشم خود می‌بینند که حداقل در برخی مناصب مثل استانداری‌ها عناصر متمایل به پایداری در مدیریت‌های استانی هستند اما عامدانه و مغرضانه این مسأله را کتمان می‌کنند و سخن از خالص‌سازی می‌گویند. لذا مشخص نیست علت حمله ناگهانی شخصی مثل جبرائیلی به شعار دولت چهاردهم و مسعود پزشکيان چیست؛ اما با توجه به بررسی دوباره

«آرمان ملی» فضای دیپلماسی ایران و غربی‌ها را بررسی می‌کند

پشت‌پرده توقف مذاکرات

◀ **بیگدلی: تراپ دنبال تضعیف اروپا خواهد بود**

شد، دیگر حق فعال کردن مکانیزم ماشه را ندارد و تنها این ۳ کشور هستند که می‌توانند در این مورد اقدام کنند. در همان جلسه اولی که داشتند گفتند که غیر از موضوع برجام مسائلی مانند عدم دخالت در منطقه و نقض ایران در جنگ اوکراین مطرح شده است. حالا اتحادیه اروپا هم در انتظار آمدن ترامپ است. فراموش نکنید که در شرایط بسیار حساس است و باتوجه به تغییراتی که در منطقه دیدیم، می‌تواند باعث فشارهای بیشتری روی ایران شود. اگر چه ایران هیچگاه نسبت به مقاومت دچار تردید نشده اما باید توجه داشت که به موازات مقاومت، هرچه مقاومت سخت‌تر باشد، این احتمال هم هست که فشارها بیشتر شود. با همه اینها، بعد از استقرار ترامپ در کاخ سفید باید در انتظار دور جدید مذاکرات باشیم.» این تحلیلگر بین‌المللی در مورد اینکه اختلافات اروپا و ترامپ چه تأثیری بر روابط ایران و اروپا خواهد گذاشت، می‌گوید: «تراپ با اتحادیه اروپا میانه خوبی ندارد و در همین زمینه هم تلاش می‌کند تا این اتحادیه را تضعیف کند. به همین دلیل شاهد مواضع اروپایی‌ها هستیم و به نظر در این مورد اروپایی‌ها در حال تغییر استراتژیک خواهند بود. کشورهای اروپایی برخورد یک‌دستی با تراپ نخواهند داشت اما نظر تراپ نفوذ زیادی در این اتحادیه خواهد داشت. به خصوص حال‌ا که راست‌افراطی‌ها در حال به قدرت رسیدن در اروپا هستند.»

◀ **پشت‌پرده لغو سفر**

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امورخارجه روز ۲۴ دی‌ماه در جریان نشست خبری هفتگی خود خبر داد که عباس عراقچی، وزیر خارجه هفته آینده در نشست شورای امنیت سازمان ملل که در ارتباط با آخرین تحولات غرب آسیا با محوریت فلسطین برگزار می‌شود، شرکت خواهد کرد. او در همین مورد اضافه کرد: «این نشست به دعوت الجزایر و در سطح وزیران امورخارجه کشورهای عضو شورای امنیت برگزار می‌شود. از ایران نیز دعوت شده که در این نشست حضور داشته باشد و ما نیز در سطح وزیر در این نشست شرکت خواهیم کرد.» این در حالی است که سخنگوی وزارت امور خارجه، در نشست خبری اول بهمن ماه درباره سفر وزیر امور خارجه، توضیحات جدیدی ارائه داد. او در پاسخ به سؤالی درباره دلیل نرفتن عراقچی به نیویورک، گفت: «من گفته بودم وزیرخارجه به

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

درباره مسائل دفاعی مذاکره نمی‌کنیم

سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه کشورهای منطقه و مردم منطقه عبرت‌ها و درس‌های بسیار مهم و روشنی از تحولات بیش از یکسال گذشته در منطقه گرفته‌اند، با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه گفت: باید به این موضوع توجه داشت که این جنایت‌ها ممکن نبود مگر با حمایت آمریکا و تعدادی از کشورهای غربی. اسماعیل بقائی با بیان اینکه «آنچه که در نهایت حاصل شد، یک شکست و ننگ تمام‌عیار برای رژیم اشغالگر بود»، افزود: آنچه که تعیین‌کننده بود، مقاومت مردم فلسطین بود؛ مقاومتی که از درون می‌جوشد و به فرد و گروهی وابسته نیست بلکه از ذات انسانی و خواسته انسانی مدم فلسطین نشأت می‌گیرد و این نویددهنده برای آینده منطقه و تحولات فلسطین خواهد بود. وی درباره خبرهای منتشرشده توسط رسانه‌های غربی مبنی بر اینکه اروپا در مذاکرات توتو خواستار مذاکره درباره موشک‌های بالستیک ایران شده است، اظهارکرد که «جمهوری اسلامی ایران درباره توانمندی‌های دفاعی و نظامی خود با هیچ طرفی مذاکره نکرده و نخواهد کرد و اساساً ملت ایران اجازه چنین دادوستدی را به هیچ فرد یا گروهی نمی‌دهد. بقائی درباره خبرها مبنی بر اینکه ایران در پاسخ به تهدید اروپایی‌ها در باره اجرای مکانیسم ماشه، تهدید کرده از NPT خارج خواهد شد، بیان کرد: این موضوع تازه‌ای

نیست. از همان زمان که بحث آن در دولت دوازدهم مطرح شد، ما مشخص کردیم که اگر بخواهند از این اهرم برای فشار یا امتیازگیری سوءاستفاده شود، واکنش ما هم متناسب و متقابل خواهد بود و یکی از مواردی که صریح گفته شده، با سوءاستفاده از این سازوکار اساساً توجیه و دلیلی برای ماندن ایران در برخی موافقتنامه‌های مربوطه وجود ندارد. وی بیان داشت: در مورد سفر اتباع ایرانی به سوریه حدود چند هفته پیش من در همینجا و در بجنوبه تحولات سوریه تأکید کردم که توصیه نمی‌کنیم که در این شرایط اتباع ایرانی سفری به سوریه داشته باشند، سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه به تازگی یکی از مشاوران رئیس‌جمهور صحبت از ضرورت مذاکره مستقیم با آمریکا کرده و اینکه این موضوع به زودی انجام خواهد شد. آیا این موضع وزارت خارجه نیز هست، گفت: موضع وزارت خارجه و دولت در ارتباط با مباحث سیاست خارجی توسط سخنگوهای رسمی آن‌ها بیان می‌شود. وی ادامه داد: مطالبی که بیان شده حتماً هیچ نسبتی با موضع رسمی ما ندارد و حدس می‌زنم که نظر شخصی گوینده بوده است. باید در نظر داشت که موضوع سیاست خارجی، یک موضوع تخصصی است و هرگونه ساده‌سازی و ساده‌انگاری موضوعات سیاست خارجی لو با نیت خیر مفید نیست. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به اینکه از ایران مقاماتی در اجلاس داووس شرکت می‌کنند و دعوتی در این زمینه از مقامات تهران صورت گرفته است، گفت: برای شرکت در اجلاس داووس از وزیر خارجه و معاون راهبردی رئیس‌جمهور دعوت به عمل آمده است و آقای ظریف برای شرکت در این اجلاس به داووس سفر کرده‌اند. وی افزود: در سنوات مختلف، مقامات مختلف اکثر کشور در این اجلاس شرکت کرده‌اند و جایگاه آقای دکتر ظریف نیز در ساختار دولت کاملاً مشخص و روشن است و حضور ایشان قطعاً موثر و مفید خواهد بود. وی گفت: البته به این موضوع نیز توجه کنید که آقای عراقچی قرار بود که برای اجلاس شورای امنیت به نیویورک سفر کنند.

◀ **دفاع از حاکمیت ملی**

سخنگوی وزارت خارجه در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه در جریان مذاکرات مربوط به معاهده جامع راهبردی بین ایران و روسیه، روس‌ها از ایران خواسته‌اند که هرچه زودتر به FATF بپیوند و در این معاهده به FATF اشاره شود، تصریح کرد: غیرطبیعی نیست در یک روند مذاکراتی که حدود چهار سال طول کشیده است، طرف‌ها زیربط مباحث و نکاتی را مطرح کنند. در حال حاضر متن کامل این معاهده منتشر شده است و شما می‌توانید ببینید که در این معاهده به چه چیزهایی اشاره شده است. سخنگوی وزارت خارجه در خصوص انجام عملیات وعده صادق اظهار کرد: تصمیم‌گیری در ارتباط با این موارد از سوی دستگاه و مراکز ذریبط ایران در حوزه‌های دفاعی و امنیتی اتخاذ می‌شود. بقائی در این مورد که گفته می‌شود ساختمان شرکت نفت ایران در هلند به خاطر موضوع کربست توقیف شده است، عنوان کرد: این خیلی دقیق نیست و به این شکل نبوده است. باتوجه به اینکه این پرونده از سوی مرکز حقوقی ریاست جمهوری و شرکت ملی نفت پیگیری می‌شود، از آن‌ها در این ارتباط سوال پرسید بهتر خواهد بود. بقائی درباره انعقاد معاهده میان ایران و روسه افزود: بخش قابل توجه این موافقت‌نامه درباره گسترش همکاری‌های اقتصادی است. بیش از ۳۰ حوزه اقتصادی است که قرار است همکاری‌هاگسترش یابد. این موافقت‌نامه هم برای ما و روسیه آورده‌های زیادی خواهد داشت. او تصریح کرد: موافقت‌نامه یک مینا فراهم می‌کند برای اینکه ۲ کشور و بخش‌های خصوصی بتوانند همکاری‌ها را گسترش دهند. یکی از نقاط قوت این موافقت‌نامه این است که به صورت یک اقدام آغازین نبوده، در ادامه یک فرآیند طولانی ۲۰-۳۰ ساله است و مصمم هستیم هم فرآیند تصویب و اجرایی‌شدن آن از حیث روندهای داخلی را به پیش ببریم و هم برای اجرای آن سازوکارهای مشخصی را تدبیر کنیم. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بعد اینکه به نظر او تحریم‌ها می‌تواند مانع اجرای معاهده امضا شده بین ایران و روسیه شود، بیان کرد: وجود تحریم‌ها هیچوقت مانعی برای گسترش روابط ما با کشورها نبوده و در واقع یکی از روش‌ها برای قائق آمدن بر تحریم‌ها این بوده که ما از ظرفیت‌های مختلف استفاده کنیم، که از جمله این ظرفیت‌ها گسترش روابط با کشورهای مختلف است. وی اذعان کرد: موضع ایران در این زمینه بارها اعلام شده است، ایران از دفاع از منافع، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود قاطعانه عمل می‌کند.